
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

  1/3 

                   Determinazione   Prot. n. 167                      Rep. n.     8      del   08.01.2018 

Oggetto: RdO 1829278 - Procedura di gara telematica negoziale sotto soglia ex art.36, c.2 lett.b) del 
D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di agenzia di viaggio per la partecipazione 
dell’Assessorato del turismo, Artigianato e Commercio alle manifestazioni, agli eventi e alle 
ricorrenze istituzionali sul territorio nazionale ed internazionale.  CIG:7330264536.                
Aggiudicazione provvisoria.  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13 aprile 2017, n.5  ( legge di stabilità 2017); 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n.6 (bilancio di previsione triennale 2017 – 2019); 

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 139 del 17 dicembre 2015 con il quale sono 

state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Promozione della Direzione Generale 

dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio al Dott. Pierpaolo Pisu. 

VISTO l’atto di indirizzo dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n. 1859 del 7.10.2015 con il 

quale sono state indicate le manifestazioni fieristiche a cui partecipare per il 2016-2018; 

VISTA la nota del Direttore Generale n. 10867 dell’8.10.2015 “Indirizzi attività di promozione” con la quale 

si trasmette la nota assessoriale n. 1859 in cui è stata valutata la partecipazione dell’Assessorato 

alle manifestazioni per il periodo 2016-2018; 

VISTA la determinazione prot. n. 13352 n. 1416 del 20.12.2017 con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata telematica sotto-soglia con aggiudicazione con il criterio dell’offerta più bassa di cui 

all’art. 95, c.4 del Codice dei Contratti Pubblici per l’affidamento dei servizi di agenzia di viaggio per 

la partecipazione dell’Assessorato del turismo, Artigianato e Commercio alle manifestazioni, agli 

eventi e alle ricorrenze istituzionali sul territorio nazionale ed internazionale 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione Generale 
DETERMINAZIONE N. 8 

07-01-04 Servizio Promozione DEL  08.01.2018 

 

  2/3 

  

PRESO ATTO che la citata determina ha stabilito un valore stimato dell’appalto di € 199.000,00 (oltre IVA) e 

l’indizione di una procedura ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, c. 2, lett. b e 37, c. 2 del 

D.lgs 50/2016, mediante RDO nella piattaforma telematica MEPA, ricorrendo all’elenco degli 

operatori iscritti nel Bando Servizi – Servizi di Organizzazione Viaggi; 

DATO ATTO  che all’art. 1 della lettera di invito/disciplinare di gara veniva indicata la data del 2.1.2018 entro 

le ore 10.00, quale termine perentorio per la presentazione delle offerte;  

ACCERTATO che entro il termine per la presentazione delle offerte, sono pervenute le risposte dei seguenti 

operatori: 

N° DITTA Giorno ricezione Ora 

1 CUMA TRAVEL SRL 
29/12/2017  20:02:01 

 

2 REGENT INTERNATIONAL SRL 
02/01/2018  09:38:56 

3 VEG S.R.L. 
29/12/2017  13:21:23 

 

DATO ATTO  che il  giorno 3.1.2018 alle ore 11:00, come indicato all’art.9 della lettera di invito/discipliare di 

gara, si è proceduto in seduta pubblica, alla verifica delle offerte inserite a sistema nonché 

all’apertura e verifica della regolarità del contenuto della documentazione amministrativa per 

ciascuna impresa; 

VISTA la determinazione n. 5  del 8.1.2018  con la quale si è preso atto delle risultanze della suddetta 

verifica e si è proceduto alla chiusura della fase di esame della documentazione amministrativa 

determinando l’ammissione dei tre operatori alle successive fasi di gara; 

ATTESO che si è proceduto il giorno 8.1.2018 alle ore 13.00 all’apertura delle offerte economiche come 

comunicato ai tre operatori con apposita nota; 

ATTESO che risultano complete e regolari tutte le tre offerte economiche come da verbale agli atti 

CONSIDERATO che il sistema MEPA ha riportato il calcolo del ribasso percentuale offerto calcolato sulla 

somma pesata dei parametri indicati dal disciplinare di gara 

DATO ATTO che la graduatoria che ne consegue è la seguente: 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione Generale 
DETERMINAZIONE N. 8 

07-01-04 Servizio Promozione DEL  08.01.2018 

 

  3/3 

Posizione IMPRESA Valore complessivo 
dell’offerta 

1 REGENT INTERNATIONAL SRL 
56,22 

 

2 CUMA TRAVEL SRL 
28,13 

3 
VEG S.R.L. 17,26 

 

     dalla quale risulta aggiudicatario in via provvisoria la REGENT INTERNATIONAL SRL;  

DETERMINA 

ART. 1)  di approvare la graduatoria risultante, come di seguito riportata:  

Posizione IMPRESA Valore complessivo 
dell’offerta 

1 REGENT INTERNATIONAL SRL 
56,22 

 

2 CUMA TRAVEL SRL 
28,13 

3 
VEG S.R.L. 17,26 

 

ART. 2) Di procedere all’aggiudicazione provvisoria della RDO n. 1829278 a favore della società REGENT 

INTERNATIONAL SRL 

 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio della Regione 

ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R.13 novembre 1998 n. 31. 

 

Il  Direttore del Servizio  

F.to Pierpaolo Pisu 


